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tematy wystąpień, z załączonym streszczeniem w języku polskim lub angielskim,
prosimy nadsyłać na adres bioarchaeology@uw.edu.pl

do dnia 30 czerwca 2016 roku

Specyfika  pracy  osteologa-bioarcheologa  biorącego  udział  w  badaniach  archeologicznych  poza
granicami  Polski,  zwłaszcza  w  Afryce  i  na  Bliskim  Wschodzie,  w  sposób  istotny  różna  jest  od
doświadczeń,  które są udziałem pracujących w krajach Europy lub Ameryki  Północnej.  Ograniczenia
czasowe,  przeszkody  administracyjne,  niemożność  przeprowadzenia  na  miejscu  nawet  najbardziej
podstawowych analiz fizyko-chemicznych i nierzadko spartańskie warunki bytowe, wywierają znaczący
wpływ na efekty naszej pracy.

Zalecane metodyki nie zawsze przystają do uwarunkowań logistycznych, z którymi borykać się musimy w
krajach  docelowych  badań.  Poza  tym  znakomita  większość  metod  powszechnie  stosowanych  w
osteologii  została  stworzona i  przetestowana na szkieletach z europejskich  i  amerykańskich  kolekcji
anatomicznych, które w sposób znaczący różnią się od tych, z którymi przychodzi nam pracować.

Zarówno te problemy, jak i świadomość ich istnienia nie są niczym nowym w antropologii. Rozmach prac
archeologów polskich w Afryce i na Bliskim Wschodzie, a co za tym idzie rosnąca liczba dostępnych do
analiz szczątków ludzkich z tych terenów, skłoniły nas do podjęcia inicjatywy organizacji spotkania osób
zaangażowanych w tego rodzaju badania. Mamy nadzieję gościć na nim wszystkich, którzy byliby skłonni
podzielić  się  swoimi  doświadczeniami  w gronie  kolegów borykających się  z  podobnymi  problemami.
Serdecznie  zapraszamy  zarówno  tych,  którzy  opowiedzą  o  swoich  badaniach,  jak  i  tych,  którzy
zechcieliby zaprezentować swoje pomysły metodologiczne.

Udział w konferencji jest bezpłatny. Zapewniamy kawę, herbatę, ciastka i zimne napoje.
W przerwie pomiędzy sesjami prelegentów zaprosimy na obiad.

Na każde wystąpienie przewidujemy 20 min.

Biorących czynny udział w konferencji zapraszamy do publikacji swoich wystąpień w specjalnym
numerze "Bioarchaeology of the Near East". Teksty będą podlegać standardowej procedurze recenzyjnej.


